LEI MUNICIPAL Nº 532-05/2008, DE 06 DE OUTUBRO DE 2006.

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 404-01/2004, DE 25-08-2003 QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO  DO CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Toropi aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte:

L
E
I

Art.  1º  - O art. 3º da Lei Municipal nº 404-01/2004, de 25-08-2003, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal do Meio Ambiente, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.  3º  -  O CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE será composto por 08 (oito) Conselheiros, assim distribuídos:

I – Um representante nato da Secretaria Municipal da Agricultura, Indústria, Comércio, Turismo e Meio Ambiente;

II – Um representante nato da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto;

III – Um representante do Poder Executivo Municipal;

IV – Um representante das Associações de Pequenos Produtores Rurais do Município de Toropi/RS;

V – Um representante dos Balneários;

VI – Um representante da Brigada Militar;

VII – Um representante da Associação Comercial Industrial de Toropi/RS;

VIII – Um representante da EMATER.

Art.  2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e seis.

 ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

DILSON STEIN FLORES

Assessor Jurídico